

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Gral. Alvarado

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/09/2024

DESCRIPCION	1° TRIM. 2024	Acum. 2° TRIM. 2024	Acum. 3° TRIM. 2024	Acum. 4° TRIM. 2024	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	3.353.129.988,79	7.903.481.168,25	12.366.814.100,10		12.366.814.100,10
Ingresos tributarios	1.766.532.073,96	4.884.367.785,71	7.958.576.714,13		7.958.576.714,13
Contribuciones a la Seguridad Social	141.515.233,12	199.034.213,02	250.340.547,99		250.340.547,99
Ingresos no Tributarios	1.293.506.252,39	2.251.342.562,54	3.274.219.005,16		3.274.219.005,16
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	19.104.365,76	262.052.438,14	379.003.141,10		379.003.141,10
Transferencias Corrientes	132.472.063,56	306.684.168,84	504.674.691,72		504.674.691,72
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	2.921.158.052,16	7.499.500.078,53	11.141.426.822,55		11.141.426.822,55
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	2.856.724.895,65	7.280.443.352,74	10.828.365.610,60		10.828.365.610,60
Rentas de la Propiedad	10.702.603,10	22.095.976,69	31.191.261,63		31.191.261,63
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos					
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	53.730.553,41	196.960.749,10	281.869.950,32		281.869.950,32
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	431.971.936,63	403.981.089,72	1.225.387.277,55		1.225.387.277,55
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	431.971.936,63	403.981.089,72	1.225.387.277,55		1.225.387.277,55
IV. RECURSOS DE CAPITAL	164.338.490,91	181.246.675,12	242.277.787,64		242.277.787,64
Recursos Propios de Capital	2.468,61	2.618,61	9.233,50		9.233,50
Transferencias de Capital	162.746.117,16	169.296.582,15	225.544.169,17		225.544.169,17
Disminución de la Inversión Financiera	1.589.905,14	11.947.474,36	16.724.384,97		16.724.384,97
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	123.877.606,53	318.051.995,65	514.370.173,21		514.370.173,21
Inversión Real Directa	77.575.020,09	218.146.870,17	289.200.776,57		289.200.776,57
Transferencias de Capital	29.738.991,52	63.555.696,21	174.964.141,10		174.964.141,10
Inversión Financiera	16.563.594,92	36.349.429,27	50.205.255,54		50.205.255,54
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	3.517.468.479,70	8.084.727.843,37	12.609.091.887,74		12.609.091.887,74
VII. GASTOS TOTALES	3.045.035.658,69	7.817.552.074,18	11.655.796.995,76		11.655.796.995,76
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	472.432.821,01	267.175.769,19	953.294.891,98		953.294.891,98
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	472.432.821,01	267.175.769,19	953.294.891,98		953.294.891,98
IX. FUENTES FINANCIERAS	723.695.246,26	1.491.031.876,22	2.058.416.295,28		567.384.419,06
Disminución de la Inversión Financiera	723.695.246,26	1.491.031.876,22	2.058.416.295,28		567.384.419,06
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	1.196.128.067,27	1.034.512.399,15	1.520.679.311,04		1.520.679.311,04
Inversión Financiera	785.405.438,25	566.644.874,42	1.042.298.094,71		1.042.298.094,71
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	410.722.629,02	467.867.524,73	478.381.216,33		478.381.216,33
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo